
 

 

 

 

 

ATASSUT          UKA 2016/130-1 

Siverth K. Heilmann     26. 09. 2016. 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2016 om ændring af inatsisartutlov om mineralske 

råstoffer og aktiviteter af betydning herfor (råstofloven) (Ændringer af regler om frist for 

indbringelse af en afgørelse for domstolene, småskala råstofaktiviteter, indsamling og 

brydning af mineraler uden tilladelse og skatterapportering og indbetaling m.v.) 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

Fra ATASSUT har vi følgende enkelte kommentarer til det af Naalakkersuisut fremsatte forslag der 

omhandler ændring af Inatsisartutlov om mineralske råstoffer:  

 

Naalakkersuisuts fremsættelse af forslaget til ændring af råstofloven, kommer til at give de 

hjemmehørende småskalarettighedshavere forbedrede muligheder for udnyttelse af mineraler, og 

eftersom vi finder begrundelserne til ændringerne fyldestgørende, så støtter vi fra ATASSUT fuldt 

ud det forslag der er fremsat. Vi vil dog gerne have, at de kommentarer og svar der er indkommet i 

forbindelse med høringen sendes til grundig behandling i et relevant udvalg, inden anden 

behandlingen af forslaget. 

 

Vi vil gerne benytte denne lejlighed fra ATASSUT til, at spørge medlemmet af Naalakkersuisut for 

Finanser og Råstoffer, nu hvor der jo er pågået en del efterforskning og hvor vi hører, at der er store 

forhåbninger til at nogle af efterforskningerne snart kan munde ud i opstart af udvinding. Vores 

spørgsmål er rettet mod Kringlerne i Sydgrønland - hvor langt er man nået i ønsket om udvinding 

dernede? Hvis der er forhindringer, hvad skyldes disse så? Såfremt vi ikke skal risikere at 

rettighedshaverne ikke bare skal gå i stå, før de overhovedet er kommet ordentligt i gang, så vil vi 

gerne opfordre til, at Naalakkersuisut så bør underrettes og ikke mindst Råstofudvalget og 
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Erhvervsudvalget om status, og såfremt udvalget giver deres tilslutning om dette, kan det nok ikke 

undgås. 

 

Dette var hvad vi fra ATASSUT havde af kommentarer.  

  


